

**Reparatia partiala a incaperilor
blocului alimentar al IMSP
Spitalul Raional Causeni Ana si
Alexandru**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 407 602 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	31,0000	59,325 58,500	1 839,090 1 813,500
2	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m	97,0000	14,300 14,300	1 387,100 1 387,100
3	RpEI02A	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.), demolarea boilerilor cu montarea dupa finisarea reparatiei : termostate, termometre termice cu element sesizor (termorezistenta, termocuplu, etc.), indicatoare de caldura cu cadran, cu alarma, doze compensoare, temperatura punct cald, etc.	buc	2,0000	407,550 407,550	815,100 815,100
4	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic. Demontarea utilajului pe timpul reparatie	buc	9,0000	7,800 7,800	70,200 70,200

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv si montarea ulterioara				
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micșorarea suprafetei cu montarea aceluș radiator	buc	11,0000	7,800 7,800	85,800 85,800
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	1,2000	81,250 81,250	97,500 97,500
		<i>Total</i>	Lei			4 294,790
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 294,790 4 269,200
		1.2. Electricitate				
7	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc	3,0000	574,530 93,600	1 723,590 280,800
8	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 16 A-simbol 3129 N. Automat	buc	13,0000	85,865 42,250	1 116,245 549,250
9	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. AVVG ng 5*4	m	10,0000	44,594 12,350	445,940 123,500
10	RpEJ05B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc	2,0000	320,000 260,000	640,000 520,000
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m	48,0000	34,784 9,100	1 669,632 436,800
12	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16	m	35,0000	34,041 27,950	1 191,436 978,250

1	2	3	4	5	6	7
		mm, montat aparent fixate direct pe ziduri				
13	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m	27,0000	41,946 36,400	1 132,547 982,800
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	7,0000	68,213 20,150	477,491 141,050
15	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led incastrat in plafon 60WT	buc	1,0000	453,350 70,850	453,350 70,850
16	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,0000	61,039 17,550	61,039 17,550
17	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.	m	36,0000	146,494 55,250	5 273,770 1 989,000
18	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice	m	33,0000	40,132 9,100	1 324,346 300,300

1	2	3	4	5	6	7
		fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x10-1x25 mmp				
19	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2	9,0000	108,691 81,900	978,219 737,100
20	RpEB07A	Montarea piesei flexibile de cupru, pentru legarea suplimentara a receptorilor si aparatelor electrice la instalatia de legare la pamint, conductorul avind sectiunea de 16 mmp	buc	21,0000	45,350 24,050	952,350 505,050
		<i>Total</i>	Lei			17 439,955
		Total Electricitate Inclusiv salariu				17 439,955 7 632,300
		1.3. Ventilare si conditionare				
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm K=1.67 grosimea peretelui 50 cm	buc	5,0000	73,425 18,453	367,127 92,267
22	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu forez-carota diamantata cu diametrul de: 160 mm k=3.6 grosimea peretelui	buc	2,0000	1 827,428 202,176	3 654,856 404,352
23	RCsI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m	10,0000	50,590 38,350	505,902 383,500
24	RCsI30B	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile din polimeri expandati	m	10,0000	36,765 22,750	367,650 227,500
25	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw/ recuperator cu schimbarea aierului 35 m3/h	buc	2,0000	7 501,611 1 298,700	15 003,223 2 597,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			19 898,758
		Total Ventilare si conditionare Inclusiv salariu				19 898,758 3 705,019
		1.4. Sectia Carne si Peste				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	15,8000	18,700 17,550	295,460 277,290
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	15,8000	29,150 1,950	460,570 30,810
28	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	15,8000	311,464 149,500	4 921,129 2 362,100
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	49,6120	60,876 5,850	3 020,180 290,231
30	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitoarelor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc	4,0000	45,402 19,500	181,607 78,000
31	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m	20,4800	28,950 20,800	592,896 425,984
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2	1,3000	104,285 104,000	135,570 135,200
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	1,4150	52,455 50,704	74,224 71,746
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor la placutele de ceramica care sunt stricate	m2	2,7200	6,575 1,950	17,884 5,304

1	2	3	4	5	6	7
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -13 buc doar cele stricate	m2	1,3000	347,518 107,250	451,774 139,425
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 13 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2	1,4150	427,177 188,495	604,456 266,720
37	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	4,2000	13,600 10,400	57,120 43,680
38	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,9700	119,350 53,950	354,470 160,231
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	3,0000	453,350 70,850	1 360,050 212,550
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,4000	81,250 81,250	32,500 32,500
41	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	0,4000	54,450 0,000	21,780 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 581,670
		Total Sectia Carne si Peste Inklusiv salariu				12 581,670 4 531,771
		1.5. Sectia Legume				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	21,5500	18,700	402,984

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane			17,550	378,202
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	21,5500	29,150 1,950	628,183 42,023
44	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	21,5500	311,464 149,500	6 712,044 3 221,724
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	67,6700	60,876 5,850	4 119,478 395,869
46	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitorilor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc	4,0000	45,402 19,500	181,607 78,000
47	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m	9,0000	28,950 20,800	260,550 187,200
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2	0,6000	104,285 104,000	62,571 62,400
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	0,7100	52,448 50,699	37,238 35,996
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,8000	6,575 1,950	11,835 3,510
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -6 buc doar cele stricate	m2	1,3100	347,519 107,250	455,250 140,498
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe	m2	0,7100	427,172 188,499	303,292 133,834

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate				
53	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	3,8000	13,600 10,400	51,680 39,520
54	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	1,6000	119,350 53,950	190,960 86,320
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,5300	27,300 27,300	69,070 69,070
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,5300	1 818,823 52,650	4 601,621 133,205
57	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	10,1000	39,536 32,500	399,318 328,250
58	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	4,0000	453,350 70,850	1 813,400 283,400
59	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,3000	81,250 81,250	24,375 24,375
60	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	0,3000	54,450	16,335

1	2	3	4	5	6	7
		de 6 km			0,000	0,000
		<i>Total</i>	Lei			20 341,791
		Total Sectia Legume Inclusiv salariu				20 341,791 5 643,396
		1.6. Sectia Patesarie/fainoase				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	5,4700	27,300 27,300	149,332 149,332
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	5,4700	1 818,824 52,650	9 948,967 287,996
63	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	37,2000	39,533 32,500	1 470,631 1 209,000
64	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,3000	81,250 81,250	24,375 24,375
65	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	0,3000	54,450 0,000	16,335 0,000
		<i>Total</i>	Lei			11 609,640
		Total Sectia Patesarie/fainoase Inclusiv salariu				11 609,640 1 670,703
		1.7. Bloc sanitar				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	7,6700	18,700 17,550	143,429 134,608
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	7,6700	29,150	223,581

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului			1,950	14,957
68	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	7,6700	311,463 149,500	2 388,924 1 146,665
69	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	24,0900	60,876 5,850	1 466,504 140,927
70	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitoarelor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc	2,0000	45,402 19,500	90,804 39,000
71	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m	11,0000	28,950 20,800	318,450 228,800
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,2000	6,575 1,950	7,890 2,340
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2	0,6000	104,285 104,000	62,571 62,400
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -6 buc doar cele stricate	m2	0,6000	347,503 107,250	208,502 64,350
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2	0,7100	427,172 188,499	303,292 133,834
76	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	21,2000	52,450 50,700	1 111,940 1 074,840
77	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de	m	1,0000	13,600	13,600

1	2	3	4	5	6	7
		alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"			10,400	10,400
78	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	0,9900	119,351 53,951	118,157 53,411
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,3100	27,300 27,300	63,062 63,062
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3100	1 818,822 52,650	4 201,479 121,621
81	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	19,6000	39,532 32,500	774,822 637,000
82	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	2,0000	453,350 70,850	906,700 141,700
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,2500	81,248 81,248	20,312 20,312
84	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	0,2500	54,360 0,000	13,590 0,000
		<i>Total</i>	Lei			12 437,609
		Total Bloc sanitar				12 437,609

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				4 090,227
		1.8. Sectia spalatorie				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	15,0100	18,700 17,550	280,687 263,425
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	15,0100	29,150 1,950	437,541 29,269
87	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	15,0100	311,464 149,500	4 675,071 2 243,994
88	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	47,1500	60,876 5,850	2 870,302 275,827
89	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitorilor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc	4,0000	45,402 19,500	181,607 78,000
90	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m	17,3300	28,950 20,800	501,703 360,464
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2	0,4000	104,285 104,000	41,714 41,600
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	0,7100	52,448 50,699	37,238 35,996
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1,1100	6,576 1,950	7,299 2,165
94	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -4 buc doar cele stricate	m2	0,4000	347,522 107,250	139,009 42,900

1	2	3	4	5	6	7
95	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2	0,7100	427,172 188,499	303,292 133,834
96	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	1,0000	13,600 10,400	13,600 10,400
97	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	0,9900	119,351 53,951	118,157 53,411
98	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	2,0000	453,350 70,850	906,700 141,700
99	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	0,2500	81,248 81,248	20,312 20,312
100	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	0,2500	54,360 0,000	13,590 0,000
		<i>Total</i>	Lei			10 547,822
		Total Sectia spalatorie Inclusiv salariu				10 547,822 3 733,297
		1.9. Frigider 1				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,8600	27,300 27,300	50,778 50,778
102	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	32,3000	104,285 104,000	3 368,406 3 359,200
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	32,3000	18,700	604,010

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.			17,550	566,865
104	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc, placi ceramioce	m2	11,9500	52,450 50,700	626,779 605,866
105	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,9500	21,100 19,500	252,146 233,026
106	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime. Indreptarea podelei	m3	0,9000	553,448 520,000	498,103 468,000
107	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,6000	769,600 132,600	461,760 79,560
108	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	11,9500	186,438 68,250	2 227,935 815,587
109	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	11,9560	260,533 30,420	3 114,934 363,701
110	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,9500	427,175 188,500	5 104,741 2 252,574
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,3000	6,575 1,950	212,372 62,985
112	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	32,3000	111,685 78,000	3 607,425 2 519,400
113	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm	m	7,8000	39,509 32,500	308,174 253,500

1	2	3	4	5	6	7
		latime				
114	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 300 x 600 x 200- 600mm	m2	32,3000	347,513 107,250	11 224,664 3 464,175
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8600	1 818,825 52,650	3 383,015 97,929
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	11,9500	18,700 17,550	223,465 209,723
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	11,9500	29,150 1,950	348,342 23,302
118	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	11,9500	311,464 149,500	3 721,998 1 786,525
119	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	37,5200	60,876 5,850	2 284,068 219,492
120	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	2,0000	453,350 70,850	906,700 141,700
121	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,6500	81,250 81,250	296,562 296,562

1	2	3	4	5	6	7
122	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	3,6500	54,444 0,000	198,720 0,000
		<i>Total</i>	Lei			43 025,097
		Total Frigider 1 Inclusiv salariu				43 025,097 17 870,450
		1.10. Depozit uscat				
123	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	1,8600	27,300 27,300	50,778 50,778
124	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	28,2400	104,285 104,000	2 945,008 2 936,960
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	28,2400	18,700 17,550	528,088 495,612
126	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc, placi ceramice	m2	9,2000	52,450 50,700	482,540 466,440
127	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	9,2000	21,100 19,500	194,120 179,400
128	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime. Indreptarea podelei	m3	0,6000	553,447 520,000	332,068 312,000
129	RpCK07B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	0,4600	769,600 132,600	354,016 60,996
130	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	9,2000	186,440 68,250	1 715,248 627,900
131	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2	9,2000	260,533 30,420	2 396,905 279,864
132	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	9,2000	427,175 188,500	3 930,010 1 734,200

1	2	3	4	5	6	7
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	28,2400	6,575 1,950	185,678 55,068
134	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	28,2400	111,686 78,000	3 154,004 2 202,720
135	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	7,8000	39,509 32,500	308,174 253,500
136	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 300 x 600 x 200- 600mm	m2	28,2400	347,512 107,250	9 813,745 3 028,740
137	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,8600	1 818,825 52,650	3 383,015 97,929
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	37,4400	29,150 1,950	1 091,376 73,008
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelilor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	9,2000	18,700 17,550	172,040 161,460
140	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	9,2000	311,464 149,500	2 865,467 1 375,400
141	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din	m	28,8800	60,876	1 758,099

1	2	3	4	5	6	7
		profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton			5,850	168,948
142	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	2,0000	453,350 70,850	906,700 141,700
143	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	3,1500	81,250 81,250	255,938 255,938
144	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	3,1500	54,443 0,000	171,495 0,000
		<i>Total</i>	Lei			36 994,512
		Total Depozit uscat Inclusiv salariu				36 994,512 14 958,561
		1.11. Coridor				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2	47,4100	18,700 17,550	886,568 832,046
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2	47,4100	29,150 1,950	1 382,002 92,450
147	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2	47,4100	311,464 149,500	14 766,518 7 087,795
148	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m	141,3000	60,876 5,850	8 601,779 826,605
149	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime,	m	16,8300	28,950	487,229

1	2	3	4	5	6	7
		coltare plastice montate la ferestre din lemn			20,800	350,064
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului la pereti	m2	90,1900	29,150 1,950	2 629,039 175,871
151	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, verde-hidrofob cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2	90,1900	130,243 45,500	11 746,575 4 103,645
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	90,1900	6,575 1,950	593,000 175,871
153	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute:	m2	90,1900	347,513 107,250	31 342,157 9 672,878
154	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	47,4100	52,450 50,700	2 486,653 2 403,686
155	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	47,4100	103,660 36,400	4 914,500 1 725,724
156	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	47,4100	131,588 15,210	6 238,584 721,103
157	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	47,4100	427,175 188,500	20 252,365 8 936,785
158	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m	1,0000	13,600 10,400	13,600 10,400
159	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente,	m2	0,9900	119,351 53,951	118,157 53,411

1	2	3	4	5	6	7
		in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura				
160	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc	5,0000	453,350 70,850	2 266,750 354,250
161	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	5,4000	81,250 81,250	438,750 438,750
162	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t	5,4000	54,450 0,000	294,030 0,000
		<i>Total</i>	Lei			109 458,256
		Total Coridor Inclusiv salariu				109 458,256 37 961,334
		<i>Total</i>	Lei			298 629,900
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				298 629,900 106 066,258

		Total	Lei	298 632
		CAS	24 %	25 456
		Cheltuieli de transport	3 %	5 623
		Cheltuieli de regie	2 %	6 594
		Beneficiu de deviz	1 %	3 363
		TVA	20 %	67 934
		Total deviz: Inclusiv salariu		407 602 106 067

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia partiala a incaperilor
blocului alimentar al IMSP Spitalul
Raional Causeni Ana si Alexandru**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 407 602 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	6,4295	65,00	417,916
2.	7122050013400	Zidar	h-om	146,3686	65,00	9 513,959
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	26,4000	65,00	1 716,000
4.	7123010010200	Betonist	h-om	21,5120	65,00	1 398,279
5.	7123011000200	Betonist	h-om	4,3560	65,00	283,140
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,6000	65,00	39,000
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,7250	65,00	242,124
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	10,2419	65,00	665,724
9.	7132010010900	Faianțar	h-om	50,7520	65,00	3 298,880
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	223,4119	65,00	14 521,770
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	39,2846	65,00	2 553,498
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	8,2000	65,00	533,000
13.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0800	65,00	70,200
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	3,0800	65,00	200,200
15.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	27,9000	65,00	1 813,500
16.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	39,9600	65,00	2 597,400
17.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	9,4000	65,00	611,000
18.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	152,3600	65,00	9 903,400
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	28,7554	65,00	1 869,103
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,2000	65,00	273,000
21.	7422010060100	Timplar	h-om	325,5823	65,00	21 162,850
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9856	65,00	194,064
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	214,9542	65,00	13 972,018
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,6913	65,00	1 344,936
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	254,6610	65,00	16 552,966
26.	9312040019600	Sapator	h-om	4,8974	65,00	318,331
Total manopera						106 067

Materiale:

1.	11110001000208	Înterupator monopolar 16 A	buc	13,0000	42,60	553,800
2.	1111000100024	Înterupator manual	buc	1,0100	39,40	39,794
3.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1660	475,00	553,850
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,7399	450,00	782,955
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,2690	450,00	571,050
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,8572	450,00	835,740
7.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,2711	450,00	1 471,995
8.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2650	450,00	119,250
9.	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,9000	24,50	22,050

10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,1712	3,00	3,513
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,9300	12,50	11,625
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0030	4 750,00	14,250
13.	2010102904418	Dulap rasinov tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0070	4 750,00	33,250
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 559,7680	0,10	455,977
15.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	14,0300	1 700,00	23 851,000
16.	203011294760031	Coltare plastice	m	74,6400	7,20	537,408
17.	2051142950700	Dibluri	buc	26,0000	0,30	7,800
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	26,0000	0,20	5,200
19.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,7540	21,50	16,212
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1800	21,50	3,870
21.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2170	21,50	4,665
22.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,4620	35,00	16,170
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4620	14,00	6,468
24.	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,1055	33,50	3,534
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,7350	16,00	11,760
26.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,2100	18,50	3,885
27.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	7,0150	75,00	526,125
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	23,6340	29,50	697,203
29.	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	37,0530	180,00	6 669,540
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,1600	86,90	187,704
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,5080	86,90	131,045
32.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,1310	136,50	154,381
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,1310	136,50	154,381
34.	24302261000001	Fuga	kg	94,8967	36,30	3 444,751
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7540	42,80	32,271
36.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,3780	42,80	16,178
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	6,2037	31,50	195,416
38.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,4500	33,50	15,075
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4551	125,00	306,888
40.	2430226103000	Chit polimeric	kg	1,5825	75,00	118,688
41.	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	36,7975	7,20	264,942
42.	2513206621500	Banda de armare	m	183,9876	2,60	478,368
43.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,2100	3,50	0,735
44.	252110671839329	Profil UD	m	396,2220	14,60	5 784,841
45.	252110671839330	Profil CD	m	847,9151	18,40	15 601,638
46.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	336,7579	6,20	2 087,898
47.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	37,4850	3,80	142,443
48.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	5,5125	2,50	13,781
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 522,4383	2,50	3 806,096
50.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0660	3 600,00	237,600
51.	2652102100737	Var hidratat	kg	36,3240	4,50	163,458
52.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	64,8945	3,80	246,598
53.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	651,2578	7,30	4 754,182
54.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	728,9999	7,30	5 321,699
55.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2850	3,60	4,626
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	163,5305	200,00	32 706,100
57.	2661112800700114	Placi sau piscoturi de gresie 300 x 600 x 200-600mm	m2	62,3683	200,00	12 473,660
58.	266111280070035	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 250 mm	m2	3,7191	200,00	743,820
59.	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie 0.32 * 0.32	m2	3,6514	200,00	730,280
60.	2661122803601	Tub flexibil	m	30,2940	4,60	139,352
61.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	11,6000	3,50	40,600
62.	2662102700203151	Placa normala de gips-carton 12,5 mm verde-hidrofob	m2	96,5935	50,83	4 909,848
63.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,6332	0,00	0,000

64.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,3300	0,00	0,000
65.	2664102101145	Mortar adeziv	kg	551,9628	3,60	1 987,066
66.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	292,0252	3,80	1 109,697
67.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	576,7686	3,80	2 191,720
68.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,2713	0,00	0,000
69.	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	138,6649	135,00	18 719,761
70.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	26,0460	4,00	104,184
71.	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	3,0000	475,00	1 425,000
72.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	4,8510	24,50	118,850
73.	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	66,1500	22,50	1 488,375
74.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	30,2400	22,50	680,400
75.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	46,1895	16,80	775,984
76.	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	38,1780	13,20	503,950
77.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3150	34,50	10,867
78.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,4200	12,50	5,250
79.	2746167335100	Priza	buc	7,1400	41,50	296,310
80.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	62,2750	17,50	1 089,812
81.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	3,50	28,000
82.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,0125	7,00	140,087
83.	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,0140	24,50	171,843
84.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0445	42,50	1,891
85.	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	11,2000	12,50	140,000
86.	2812106306050	Profiluri din otel	kg	10,2900	17,50	180,075
87.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	58,8000	1,50	88,200
88.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	2 433,4520	0,15	365,018
89.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	26,0000	0,80	20,800
90.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	26,0000	0,30	7,800
91.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	58,8000	0,10	5,880
92.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	7,3500	2,50	18,375
93.	287527440050115	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led incastat in plafon 60WT	buc	1,0200	375,00	382,500
94.	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	20,4000	375,00	7 650,000
95.	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	26,4600	16,50	436,590
96.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,7540	4,00	3,016
97.	291243577600025	Recuperator cu schimbarea aerului 35 m3/h	buc	2,1000	5 723,00	12 018,300
98.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	2,1000	50,00	105,000
99.	3130134817404	Cablu de energie	m	48,9600	14,20	695,232
100.	31301348174049	Cablu de energie AVVG ng 5*4	m	10,2000	17,20	175,440
101.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	42,0000	6,20	260,400
102.	3320537730317	Aparate locale de automatizare	buc	2,0100	0,00	0,000
103.	4011106202741	Energie electrica	kw	35,9487	3,50	125,820
104.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,3691	20,00	227,382
105.	4100126202818	Apa	m3	7,2475	20,00	144,950
106.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0857	2 500,00	214,250
107.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,2290	4,00	80,916
		Total materiale de constructii				187 436

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	3,1704	15,00	47,557
2.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,3187	15,00	124,780
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,7515	35,00	26,302
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,6854	15,00	220,281
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	4,6335	25,00	115,838
6.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0423	55,00	2,327
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,0240	1 000,00	3 024,000
8.	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,8800	25,00	22,000

9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1269	55,00	6,979
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,0744	55,00	334,092
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,5434	55,00	84,888
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,2000	25,00	30,000
13.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0300	25,00	0,750
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,8200	35,00	133,700
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,3000	300,00	90,000
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,6575	450,00	745,875
17.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	150,00	120,000
Total utilaje de constructii						5 129

Total	Lei	298 632
CAS	24 %	25 456
Cheltuieli de transport	3 %	5 623
Cheltuieli de regie	2 %	6 594
Beneficiu de deviz	1 %	3 363
TVA	20 %	67 934

Total deviz:

407 602

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia partiala a incaperilor blocului
alimentar al IMSP Spitalul Raional Causeni Ana
si Alexandru

Investitor I.M.S.P.S.R. Causeni ANA SI
ALEXANDRU

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			59,325 58,500
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	65,00	58,50
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	21,50	0,15
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
2	RpEA11B	Demontari tuburi sau elemente de protectie montate aparent, din PVC (IP sau IP-PVC), cu diametrul peste 20 mm montat aparent, inclusiv scoaterea conductorilor.	m			14,300 14,300
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	65,00	14,30
3	RpEI02A	Inlocuirea aparatelor locale de automatizare (la reparatiile instalatiilor de incalzire, sanitare, ventilare etc.), demolarea boilerilor cu montarea dupa finisarea reparatiei : termostate, termometre termice cu element sesizor (termorezistenta, termocuplu, etc.), indicatoare de caldura cu cadran, cu alarma, doze compensoare, temperatura punct cald, etc.	buc			407,550 407,550
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	4,7000	65,00	305,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,5700	65,00	102,05
	3320537730317	Aparate locale de automatizare	buc	1,0000	0,00	0,00
4	RpSC16A	Demontarea unei sapuniere sau a unui cuier pentru rufe, din fonta sau material plastic. Demontarea utilajului pe timpul reparatie inclusiv si montarea ulterioara	buc			7,800 7,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1200	65,00	7,80
5	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei cu montarea aceluas radiator	buc			7,800 7,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	65,00	7,80
6	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
		1.2. Electricitate				
7	RpEG05D	Montarea tablourilor de distributie electrica pentru apartamente, inclusiv racordarea la instalatie bloc electric cu 4 circuite fara contor	buc			574,530 93,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4400	65,00	93,60
	2682162303083	Bloc electric de apartament monofazic 220V-25A, gata asamblat, fara contor	buc	1,0000	475,00	475,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,4000	3,60	1,44
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,30	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	4,0000	0,80	3,20
8	RpEE15A	Montarea intreruptoarelor - intrerupator monopolar 16 A- simbol 3129 N. Automat	buc			85,865
						42,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	65,00	42,25
	11110001000208	Intrerupator monopolar 16 A	buc	1,0000	42,60	42,60
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestat L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,30	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
9	RpED01B2	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor 25-35 mmp.Pentru instalarea cablurilor trase prin tuburi de protectie metalice, exclusiv tubul de protectie pentru racordare la motoare, aparate sau tablouri. AVVG ng 5*4	m			44,594
						12,350
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1900	65,00	12,35
	31301348174049	Cablu de energie AVVG ng 5*4	m	1,0200	17,20	17,54
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	17,50	12,25
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	3,50	0,70
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
10	RpEJ05B	Incercari, verificari electrice si reglari la automate tripolare pina la 500 A	buc			320,000
						260,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,0000	65,00	260,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	150,00	60,00
11	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp	m			34,784
						9,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10
	3130134817404	Cablu de energie	m	1,0200	14,20	14,48
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	17,50	8,75
	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	3,50	0,70
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	7,00	1,75
12	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m			34,041
						27,950
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	65,00	27,95
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	3,80	4,07
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	2,50	0,53
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	2,50	0,39
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	7,00	1,10
13	RpEA05A	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul pina la 15 mm	m			41,946
						36,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,5600	65,00	36,40
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	4,60	5,16
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	17,50	0,39
14	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,213
						20,150
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	65,00	20,15
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	41,50	42,33
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,60	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,30	0,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,80	1,60
15	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led incastat in plafon 60WT	buc			453,350
						70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85

1	2	3	4	5	6	7
	287527440050115	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led incastat in plafon 60WT	buc	1,0000	375,00	382,50
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			61,039 17,550
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	65,00	17,55
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	39,40	39,79
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,50	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	3,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,60	0,18
17	RpEB05A	Impamintare cu conductor de otel pentru legare la pamint sau la nul a receptoarelor sau aparatelor electrice existente sau noi, instalat pe ziduri de caramida sau beton, din banda de otel OB 37 de 20-40 mm, din otel beton OB 37 cu d=8-16 mm, zincate, confectionarea si montarea suporturilor, racordarea la receptoare sau aparate, cu cositorirea locului de racordare, precum si vopsirea cu asfalt-lac a conductorului, inclusiv schela usoara pe capre pina la 3 m inaltime.	m			146,494 55,250
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8500	65,00	55,25
	2722103107003	Conductor de otel zincat	m	1,0100	13,20	14,00
	2875276313072	Suport centura legare la pamint 40x4 simbol S-47B zincat	buc	0,7000	16,50	12,13
	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,8000	22,50	18,90
	2710403700406	Banda din otel laminata la cald 3 x 45 mm	kg	1,7500	22,50	41,34
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1700	17,50	3,12
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0500	35,00	1,75
18	RpEB08B	Conductori din cupru, izolati in PVC, pentru instalatii electrice fixe, simbol FY, montati aparent, avind diametrul 1x10-1x25 mmp	m			40,132 9,100
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	65,00	9,10
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	16,80	18,17
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,7000	17,50	12,86
19	CN20A	Vopsitorii interioare sau exterioare cu vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie metalica in 3 straturi	m2			108,691 81,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2600	65,00	81,90
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2400	86,90	20,86
	1542126108945	Ulei de in scativat	kg	0,1000	24,50	2,45
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0200	21,50	0,43
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,3000	4,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0600	3,00	0,18
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0500	33,50	1,68
20	RpEB07A	Montarea piesei flexibile de cupru, pentru legarea suplimentara a receptorilor si aparatelor electrice la instalatia de legare la pamint, conductorul avind sectiunea de 16 mmp	buc			45,350 24,050
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3700	65,00	24,05
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	0,5000	16,80	8,40
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	2,0000	6,20	12,40
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0200	12,50	0,25
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0100	18,50	0,18
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	3,00	0,03
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,0100	3,50	0,04
		1.3. Ventilare si conditionare				
21	RCsB21C	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm K=1.67 grosimea peretelui 50 cm	buc			73,425 18,453
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1700	65,00	18,45
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,5000	3,50	15,34
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,8000	24,50	34,37
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	35,00	5,26
22	RCsB300	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton marca pina la 500, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de:	buc			1 827,428 202,176

1	2	3	4	5	6	7
		160 mm k=3.6 grosimea peretelui				
	7123011000200	Betonist	h-om	0,6050	65,00	141,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2590	65,00	60,61
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0119	2 500,00	107,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0851	20,00	6,13
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,4200	1 000,00	1 512,00
23	RCsI30A	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu chituri sau masticuri polimerice	m			50,590 38,350
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,5200	65,00	33,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	65,00	4,55
	2430226103000	Chit polimeric	kg	0,1500	75,00	11,87
	2413337345800	Solutie de amorsaj	l	0,0100	33,50	0,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0012	15,00	0,02
24	RCsI30B	Etansarea suplimentara, pe contur, la rosturi si strapungeri la terase sau fatade, cu profile din polimeri expandati	m			36,765 22,750
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	65,00	3,25
	2812106306005	Profil din polimer expandat	m	1,1200	12,50	14,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
25	VC05B	Montarea ventilatoarelor axiale, cu palete foi - trifoi, in constructie antiexploziva axiale, de joasa presiune, ambele antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 6.000-20.000 mc/h cu motor electric de 0,77 - 5,5 kw/ recuperator cu schimbarea aerului 35 m3/h	buc			7 501,611 1 298,700
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	19,9800	65,00	1 298,70
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3500	16,00	5,88
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1800	42,80	8,09
	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	1,0000	50,00	52,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	14,00	3,23
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,0000	0,10	2,94
	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	28,0000	1,50	44,10
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1500	34,50	5,43
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2200	35,00	8,09
	291243577600025	Recuperator cu schimbarea aerului 35 m3/h	buc	1,0000	5 723,00	6 009,15
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	300,00	45,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	25,00	15,00
		1.4. Sectia Carne si Peste				
26	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
28	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
30	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitorilor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc			45,402 19,500
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3300	24,50	8,49
	2812106306050	Profiluri din otel	kg	0,7000	17,50	12,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	35,00	4,55
31	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m			28,950 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	203011294760031	Coltare plastice	m	1,0000	7,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
32	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2			104,285 104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
33	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,455 50,704
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor la placutele de ceramica care sunt stricate	m2			6,575 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -13 buc doar cele stricate	m2			347,518 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	266111280070035	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 250 mm	m2	1,0200	200,00	206,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 13 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2			427,177 188,495
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie 0.32 * 0.32	m2	1,0300	200,00	206,01
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
37	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			13,600 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	25,00	2,00
38	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			119,350 53,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,80	4,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,90	17,38
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	136,50	20,48
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	136,50	20,48
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,50	2,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
39	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350 70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
40	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
41	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,450 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,45
		1.5. Sectia Legume				
42	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
44	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
45	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
46	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuatoarelor, boilerelor, recipientilor,	buc			45,402 19,500

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3300	24,50	8,49
	2812106306050	Profiluri din otel	kg	0,7000	17,50	12,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	35,00	4,55
47	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m			28,950
						20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	203011294760031	Coltare plastice	m	1,0000	7,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2			104,285
						104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
49	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,448
						50,699
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,575
						1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
51	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastră si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -6 buc doar cele stricate	m2			347,519
						107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	266111280070035	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 250 mm	m2	1,0200	200,00	206,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
52	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2			427,172
						188,499
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie 0.32 * 0.32	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
53	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			13,600
						10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	25,00	2,00
54	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			119,350
						53,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,80	4,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,90	17,38

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	136,50	20,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	136,50	20,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,50	2,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,300
						27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 818,823
						52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
57	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			39,536
						32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 600,00	2,89
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
58	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350
						70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
59	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250
						81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
60	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,450
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,45
		1.6. Sectia Patesarie/fainoase				
61	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,300
						27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
62	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 818,824
						52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
63	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			39,533 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 600,00	2,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
64	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
65	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,450 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,45
		1.7. Bloc sanitar				
66	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
68	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,463 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
69	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
70	RpIC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitoarelor, boilerelor, recipientilor,	buc			45,402 19,500

1	2	3	4	5	6	7
		conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg				
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3300	24,50	8,49
	2812106306050	Profiluri din otel	kg	0,7000	17,50	12,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	35,00	4,55
71	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m			28,950 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	203011294760031	Coltare plastice	m	1,0000	7,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,575 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
73	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2			104,285 104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
74	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -6 buc doar cele stricate	m2			347,503 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	266111280070035	Placi sau piscoturi de gresie 400 x 250 mm	m2	1,0200	200,00	206,03
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
75	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate	m2			427,172 188,499
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie 0.32 * 0.32	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
76	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,450 50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
77	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			13,600 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	25,00	2,00
78	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			119,351 53,951
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,80	4,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,90	17,38

1	2	3	4	5	6	7
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	136,50	20,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L.005-5	kg	0,1500	136,50	20,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,50	2,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,300
						27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
80	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 818,822
						52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	125,00	21,87
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
81	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			39,532
						32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 600,00	2,88
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,01
82	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350
						70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
83	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,248
						81,248
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
84	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,360
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,36
		1.8. Sectia spalatorie				
85	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700
						17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150
						1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
87	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
88	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
89	RplC27A	Confectionarea si montarea suportilor si dispozitivelor de sustinere a colectoarelor, distribuitoarelor, boilerelor, recipientilor, conductelor din punctele si centralele termice etc., avind greutatea de pina la 10 kg	buc			45,402 19,500
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,3000	65,00	19,50
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	0,3300	24,50	8,49
	2812106306050	Profiluri din otel	kg	0,7000	17,50	12,86
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1300	35,00	4,55
90	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m			28,950 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	203011294760031	Coltare plastice	m	1,0000	7,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
91	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica. demontarea doar a placilor stricate	m2			104,285 104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
92	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,448 50,699
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
93	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,576 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
94	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 400 x 250 mm -4 buc doar cele stricate	m2			347,522 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	266111280070035	Placi sau pisoturi de gresie 400 x 250 mm	m2	1,0200	200,00	206,05
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
95	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica	m2			427,172

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 7 bucati 0.32 * 0.32 doar cele stricate				188,499
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	266111280070036	Placi sau piscoturi de gresie 0.32 * 0.32	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	26531021000000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
96	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			13,600 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	25,00	2,00
97	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			119,351 53,951
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,80	4,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,90	17,38
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	136,50	20,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	136,50	20,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,50	2,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0100	15,00	0,15
98	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350 70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
99	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,248 81,248
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
100	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,360 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,36
		1.9. Frigider 1				
101	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
102	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,285 104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
103	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
104	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2			52,450

1	2	3	4	5	6	7
		ceramice, etc, placi ceramioce				50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
105	RpCK42A	Defacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,100 19,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
106	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime. Indreptarea podelei	m3			553,448 520,000
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	65,00	130,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	65,00	364,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 750,00	22,17
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 750,00	9,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	42,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
107	RpCK07B	Umpluturi in stratul compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			769,600 132,600
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	65,00	116,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	475,00	522,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	450,00	112,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
108	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			186,438 68,250
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
109	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			260,533 30,420
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	65,00	30,42
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,30	224,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
110	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			427,175 188,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,575 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
112	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			111,685 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
113	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			39,509 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 600,00	2,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,02
114	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 300 x 600 x 200- 600mm	m2			347,513 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700114	Placi sau piscoturi de gresie 300 x 600 x 200-600mm	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
115	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 818,825 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
116	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
117	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
118	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
119	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
120	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350 70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
121	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
122	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,444 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,44
		1.10. Depozit uscat				
123	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2			27,300 27,300
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	65,00	13,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	65,00	13,65
124	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			104,285 104,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	65,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	65,00	52,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
125	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
126	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc, placi ceramice	m2			52,450 50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
127	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			21,100 19,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	65,00	9,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
128	RpCA02B	Sapaturi de pamint, la subzidiri executate in conditii si pozitii grele de munca pinla la 1,5 m adincime. Indreptarea podelei	m3			553,447 520,000
	9312040019600	Sapator	h-om	2,0000	65,00	130,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4000	65,00	26,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,6000	65,00	364,00
	2010102904418	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942	m3	0,0047	4 750,00	22,17
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0020	4 750,00	9,50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0297	42,50	1,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0,0200	25,00	0,50
129	RpCK07B	Umpluturi in stratul compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			769,600 132,600
	9312040019600	Sapator	h-om	1,7900	65,00	116,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	65,00	16,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	475,00	522,50
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	450,00	112,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
130	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			186,440 68,250
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	65,00	61,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	65,00	6,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	450,00	29,25
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	450,00	27,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	55,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	55,00	0,33
131	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			260,533 30,420
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	65,00	30,42
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	7,30	224,72
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	25,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
132	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			427,175 188,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,68
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,575 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,42
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
134	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			111,686 78,000
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	65,00	65,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	65,00	13,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,50	19,75

1	2	3	4	5	6	7
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	4,50	2,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	450,00	10,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	55,00	0,28
135	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			39,509 32,500
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3200	65,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	65,00	11,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7400	2,50	1,85
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0008	3 600,00	2,86
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0040	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0049	450,00	2,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	20,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	15,00	0,02
136	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: 300 x 600 x 200- 600mm	m2			347,512 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700114	Placi sau piscoturi de gresie 300 x 600 x 200-600mm	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
137	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 818,825 52,650
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	65,00	47,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	65,00	5,20
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 700,00	1 700,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,15	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	75,00	37,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	125,00	21,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,50	3,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327810741	Solutie pentru combaterea mucigaiului Hirtie pentru slefuit uscata	kg buc	0,1500 0,0500	180,00 4,00	27,00 0,20
139	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelilor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
140	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
141	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase	m			60,876

1	2	3	4	5	6	7
		plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton				5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
142	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350 70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
143	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
144	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,443 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,44
		1.11. Coridor				
145	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane. Scoaterea zugravelor si chiturilor mucigaite de pe tavane	m2			18,700 17,550
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	65,00	7,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor. Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului	m2			29,150 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
147	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice. Tavan din lambrii de mase plastice	m2			311,464 149,500
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	65,00	3,25
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	65,00	136,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	65,00	9,75
	2670112204050	Lambrii de mase plastice	m2	1,0500	135,00	145,58
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	6,20	16,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
148	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice. Schelet din profile de tabla in proportie 2,14m - CD si 1,0m - UD pentru ghips carton	m			60,876 5,850
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	65,00	5,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	65,00	0,65
	252110671839330	Profil CD	m	2,1400	18,40	39,38
	252110671839329	Profil UD	m	1,0000	14,60	14,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,15	0,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
149	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, coltare plastice montate la ferestre din lemn	m			28,950 20,800
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	65,00	18,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	65,00	2,60
	203011294760031	Coltare plastice	m	1,0000	7,20	7,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	4,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			29,150

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor . Prelucrarea suprafetelor cu solutie pentru combaterea mucigaiului la pereti				1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	241658610530327	Solutie pentru combaterea mucigaiului	kg	0,1500	180,00	27,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
151	CF18A	Placare perete cu placi din ghips-carton, verde-hidrofob cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe zidarie de caramida, sau b.c.a. , in incaperi cu umiditate normala (pe suprafete netede)	m2			130,243 45,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	65,00	45,50
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	7,20	2,94
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	2,60	5,30
	2662102700203151	Placa normala de gips-carton 12,5 mm verde-hidrofob	m2	1,0500	50,83	54,44
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	6,0000	3,60	22,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	15,00	0,03
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,575 1,950
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	65,00	1,95
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,50	4,43
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
153	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute:	m2			347,513 107,250
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	65,00	107,25
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	200,00	206,04
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,80	14,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	36,30	17,23
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	15,00	0,18
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	55,00	0,55
154	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			52,450 50,700
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	65,00	25,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	65,00	25,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	15,00	0,75
155	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			103,660 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3000	65,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	65,00	16,90
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0300	2,50	25,08
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	450,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0160	20,00	0,32
	1421102200068	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0367	450,00	16,51
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	55,00	6,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	15,00	0,75
156	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			131,588 15,210
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	65,00	15,21
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,30	112,25
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	31,50	2,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	25,00	1,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
157	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			427,175 188,500
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	65,00	169,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	65,00	18,85
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,00
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,80	15,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	36,30	10,89

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	3,80	3,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	15,00	0,67
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
158	RpIE04B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare sau distributie la instalatii avind diametrul 1 1/4"-2"	m			13,600 10,400
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	65,00	10,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0600	20,00	1,20
	2952270003302	Electropompa de apa	h-ut	0,0800	25,00	2,00
159	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			119,351 53,951
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	65,00	45,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	65,00	8,45
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	42,80	4,28
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,2000	86,90	17,38
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	136,50	20,47
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,1500	136,50	20,47
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	21,50	2,15
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	4,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	3,00	0,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
160	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate. Led in plafon	buc			453,350 70,850
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	65,00	70,85
	287527440050139	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente Led in plafon	buc	1,0000	375,00	382,50
161	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			81,250 81,250
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	65,00	16,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	65,00	65,00
162	TsI50A6	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 6 km	t			54,450 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1210	450,00	54,45

APROBAT:

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.